
Il'ap;; 	1111;'O 

QUE VE 

(f13i 
ESTADO DO CEARA 	 \ Páina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	 - 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LIcITAcA0 
TOMADA DE PREOS No 2017.04.27.1 

A Cornissão Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-
CE, torna püblico para conhecirnento dos interessados, que no próxirno dia 19 de Maio do 
2017 as 08hOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada a Av. Avenida dos Três Poderes, n° 75, 
Centro, Dep. Irapuan Pinheiro-CE, estará realizando licitaçao na modalidade TOMADA DE 
PREços, critério de julgarnento MENOR PREO GLOBAL, tombada sob o NO 2017.04.27.1, 
corn fins a CONTRATAAO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIOS DE 
C0NsTRucAO DE UMA ARQUIBANCADA NA QUADRA POLIESPORTIVA DO DISTRITO 
DE BAIXIO, NO MUNIC1PIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO 
BASICO EM ANEXO. Maiores inforrnacOes na Sede da CPL, ou pelo telefone (88) 35691218, 
no horário de 08hOOrnin as 12hOOrnin. Dep. Irapuan Pinheiro-Ce. Maria Joelrna Moreira - 
Presidente da CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 03 DE MAIO DE 2017. 

V JORNAL DE GRANDE CIRCULAçAO 
V DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE EDUCAcAO DE BASICA 

- 	 J o  
AVENIDA DOS TRES PODERES - S/N - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 
E-mail: pmdipig.com.br  

unicef 
Edicào 201312016 



DIARIOOFICIALDOESTADO SERIE 3 ANO IX N 0082 	F()RI'ALEZA, 03 DE MAJO DE 2017 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - "ISO DE LICITAcA0 - PREGAO PRESENCIAL N I0.00j7- 
SRP - 0 Pregoeiro do Municipio de Aracati-CE torna publico pars conhecimento dos interessados que, no prôximo dia 17 de Malo de 20Zj 
09h, no Sede do Comissão de Pregôes do Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada no Run Coronel Alexanzito. NO 1272, Farias Brito. Arac)tt 
CE, estará realizaitdo Licitaclo, no Modalidade Pregao Presencial. cujo Objeto é a Selecao de Melhor Proposta pars Registro de Precos 
visando Futuras e Eventuais Aquisic6es de oxigênio medicinal corn escopo de atender as necessidades da Secretaria de SaUde do 
MunlcIpio de Aracati-CE. tudo conforme especificacöcs contidas no Termo de Rcfcrncia constante do Edital, o qual encontra-se disponIvcl no 
endereco acirna, no horário de 08h as 12h. Aracati-CE, 02 de Maio de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante - Pregoelro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA—AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL SOB REGISTRO 
DE PREO N 17.06.13/PP - 0 Municipio de Itapipoca-CE, por ineio de seu Pregociro torna pUblico aos interessados, que no dia 16 de Maio de 
2017. as 09h, estarã realizando Licitaclo no Modalidade Pregao Presencial, lipo Menor Preco por Lote. cujo Objeto 6 o Registro de Precos, 
tipo menor preco por lote, pars Aquisicao de material de expediente e consumo destinados as Unidades Escolares e Administrativas 
cia Secretaria de Educacao Básica cia Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE. 0 Rcfcrido Edital poderA ser adquirido pclo Portal do 1CM-
CE: htto:i/www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes/index.ohn/licitacao/nor  niuniciptos. Itaplpoca-CE, 02 de Maio de 2017. Raimondo Alex Barroso 
Ferreira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - AVISO DE LIcITA4;A0 - Pregao Eletrônico NO 2017.04.26.001/PE. 
A Prefeitura Municipal de Baturité torna püblico que farl realizar licitacao no inodalidade Pregào Eletrônico NO 2017.04.26.00IIPE pars 
LOCAAO DE VEICULOS PARA ATENDER 0 TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE UNIVERSITARIO DOS ALUNOS DO 
MUNICIPIO DE BATURITE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCACAO, CIfNCIA £ TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE 
BATUR1TE-CE, conforme especificaçôes e quantitativos previstos no Anexo I do Edital, corn data de recebiniento dos Propostas de Precos ate o 
dia 17 de maio de 2017 e fase de disputa de precos pars o cia 28 de maio de 2017, as 10:00h. 0 referido Edital poderé ser adquirido no Site: http:I 
/www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e http://www.licitacoes-e.com.br . Baturité-CE, 02 de maio de 2017. ComissIo de Licitacao. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Iraucuba -Aviso de LicitacAo - Edital de Tomada de Precos N. 2017.04.26.01. A Cornisslo 
Central dc Licitaciio do Prcfcitura Municipal de Iraucuba cornunica aos interessados quc fará realizar licitacio cm sua sala, no Prefeitura Municipal, 
localizada no Av. Paulo Basics, N°. 1.370, Centro, Iraucuba - CE, as 09hOOrnin do dia 19 de maio de 2017, Sesslo de recebimento dos Docurnentos 
de HabilitacIo e Propostas pars a Tornado, de Precos N. 2017.04.26.01. tipo - Menor Preco (Por Lote, deslinada a Contratacao de Pessoa 
Juridica pars prestar os servicos de Construcao de Melhorias Sanitarias, de Portico e Reformas de Gin8sio e Escolas Municipais de Irauçuba-CE. 
InformaçOes pelo fone (88) 3635-11.33. Iraucuba-CE. 02 de maio de 2017. Angela Maria Doroteu Rodrigues - Presidente do Comissao 
Central de Licitacäo. 

*** *** *** 

yo 
Ao 

im 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetarna - Aviso de Licitacão. A Prcfcitura Municipal dc Uruburctama, atravs do Comissâo 
Perinanente de Licitacao, torna pOblico pars conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de Maio de 2017, as 09:00 horas, estaré abrindo 
licitaclo no modalidade Tomada de Preços N. 	003/2017-TPSOIU. Objeto: recuperacIo de pavimentacIo, limpeza e recuperaçIo de bueiros, FSC 
limpeza de valetas de drenagem e roco manual de estradas no Municipio de Uruburetania. junto a Secretaria de Obras, Lnfraestrutura e Urbanismo MisTo 
do Municipio de Uruburetarna. 0 edital estará disponivel nos dias Oteis no Sala cia ConiissIo de Licitaçlo no horãrio dos 08:00h as 12:00li, no sede 
do Cornisslo Permanente de LicitacAo, situado a Rua FannacCulico José Rodrigues, 1131, Centro - Uruburetama. Uruburetama-CE, 02 de Maio 
do 2017. Wilson Barroso Braga - Presidente do CPL. Fac-c.nioai 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - "ISO DE LICITACAO - EDITAL DE TOMADA DE PREOS N 
08/2017-SEOB. A Comisslo Permanente de Licitacao do Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma püblico que no dia 18 de maio de 2017 as 09:00 
horas. no Sala do Comisslo de Licitaclo, localizada no Rua: Edval Maio do Silva, 16, Centro, nests cidade, estará realizando LicitacIo: OBJETO: 
ContratacIo do prestacao de servicos especializados no elaboracao, adequaclo e fiscalizacao de projetos de engenharia e arquitetura, pars captacao 
de recursos Federal e Estadual, bern como a utilizacao de recursos prOprios do Municipio de Ibicuitinga. MODALIDADE: Tomada de Preços. 0 
Edital poderá ser exaininado perante a Comisslo de LicitaçIo no endereco ji citado e sua cópia poderá ser cedida a partir do publicacao deste aviso, 
no horário dos 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, 02 de inaio de 2017. Maria do Socorro Barros Rabelo - Presidente 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERE - AVISO DE LICITAcAO - TOMADA DE PRECOS N' 006/2017. A 
Prefeitura Municipal de ErerC torna pOblico que no cia 18 de Maio de 2017, as 08:00li. no asia cia Comisslo de Licitacilo. localizada no Rua: Padre 
Miguel Xavier de Moraes. 38 - Centro - Ereré - CE, receberá propostas pars Contrataclo de empress pars prestacao de serviços de manutenclo do 
parque elCtrico corn forneciinento de rnateriais pars o sistema de iluininaclo pOblica dos vms publicas cia sede e distritos, de interesse do Secretaria 
de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Municipio de ErerC/CE. confornie projeto básico em anexo. Modalidade: Tomada de Precos. 0 
Edital podcrC ser exaininado perante a Cornisslo de Licitaclo no cndcrcco já citado. ErerC - CE, 02 dc Maio de 2017. Antonio Freire Bessa - 
Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Chaval - Avlso de Licitaçlo - Tomada de Precos N° 10.001/2017- TP. 0 Presidente cia 
Comisslo Peniianente de licitacao do MunicIpio de Chaval/CE - torna püblico pars conhecirnento dos interessados que, no próximo dia 19 de Maio 
de 2017 as 08h00min, no Sede do CornissIo, localizada no Run Ten. Manoel Olimpio, SIN. Centro, Chaval - CE, estará realizando Licitacao no 
Modalidade Toninda de Precos. cujo Objeto 6 a Contrataclo de servicos técnicos especializados de auditoria e pericia mCdica de interesse do 
Secretaria de Saüde do Municipio de Chaval/Ce . Conforme especificacoes em Anexo no Edital. o qual encontra-se disponivel no endereco acinia, 
no horirio tie OlhOOrnin as l3hOOmin. Chaval - CE, 02 de Maio de 2017. Francisco Junior Pereira Araujo - Presidente do CPL do 
Municiplo de Chaval/CE. 

*** *** *** 

Estado do Cearé - Preteitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso dc Licitaçäo - Tomada de Precos N' 2017.04.27.1. A 
Contisslo Permanente de Licitacao do Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-CE. torna p6blico pars conhecimento dos interessados. 
que no prOximo dia 19 de Maio de 2017 As 08h00min, no Sede do Prefeitura, localizada a Av. Avenida dos Trés Poderes. n' 75. Centro, Deputado 
Irapuan Pinheiro-CE, cstará realizando licitaclo no modalidade Tornada de Precos, critério tic julgamento Menor Preco Global, tombada sob o N' 
2017.04.27.1, corn fins é contratacllo tie empress pars executor servicos de constmuçlo de urns arquibancada no quadra poliesportiva do Distrito de 
Baixio, no Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme projeto bOsico em anexo. Maiores informacOes no Sede do CPL. ou pelo telefone 
(Sg) 35691218. no horlrio de 08h00min as 12hOOmin. Deputado Irapuan Pinheiro-Ce. Maria Joelma Moreira - Presidento do CPL. 



/6o DE LICIN, 

QUART%-FE!R na 
FORTALEZA - CE, -3 DE MAIC DE  p#rtes, 

recebimentdoeovelopesconlendorboostdocomoraadonijrnonsaçsoaer.aoitapoo tcorsonno  napocs  
morcado pare o die 16 do malo do 2017, As 00:00 horns. Maloros inforrneçOes 0 ontrega do enCoslra.Se disponivel no enderogo aclrne. no hord 	8h rio do OOOrnin as 12hOCrnin. UaI 1qual 
edithis. no sede do Comisso Pennanente de Litaçâo, silo no(a) Av. Domingos S. Miranda. n5  1VieiraMartins. APregoeira. I Esladodo C.ar -Prefellura Municipal doChaval -Avis* de Llcitac8o-Tomnda do Pro;os N 

4 715 - Lot. 3. dos Ipés - Alto do Alogria, Barbolha/CE. no bordrio do 07:30 as 11:30 horns. 
ntornsaç6ospoder8osorobtidas ainda polo loleIone 88) 3532.2459.BrbaIha10E, O2dernaio 

10.0011201 7-TI'. OPresidentêdoccnassao Permanents de licilacAo doMunlcipiodeChavai/CE -j 

do 2017 Rairnundo Emanoel Bastos do Caldas Neves -PregoelroOflciatdo Municlpio. Eslado do Coord - Conadrolo PUblIco d. SiOde do Mlcrorrogl8o do Igualu - Aviso del l(ur.a pUbllco porn conheciniento dos interessados quo, no prdxirno die 19 Ce Maio de 2017 as1 
OShOOnrin. no Sede do Ccmiss2o. localizada no Rua tei. MaCoat Olirnio, SIN, Centro. Chavol Llcitscao AComlss0oPennanentecroUciloc3odoCons6rcia. tome p6t2lcoquenoa iBdOlOSol 

1de 2017. As 09:00 horos. IotA kcJtaoo no rn000hdaoe do Tornado de Preços rf 	7.04.24.01.1 
CE. osbrA roalizanco Ltcilaao no MocialkIade Tornado de Proços. cub Objeto da Contrataçoo del 

Estado do'C.srA - Prefeitura Municipal do Bela Cruz - Aelso do Liclt.çBo - Processo N 1CPSMIG, pare CostratacSo don saMpan do Cosslitona a pssesnorat CMBI () cervicoslécrscosespeciallzactosdeauditonae perlciarn&codebjteres ettaSecrelaria do Satidel 
TP.003l2017-SIE. A Prefeilunt Municipal tIe Bela Cruz(CE), elravds do Comixsdo Pormsnenbe de 

poder5o pager 0 edits] no site do 7CM-CE so no Consdrcio. no Rua Joito Monleiro, 210- SattloJ Ito Municlpio do Chaval!Ce . Conforrne ospeciflcapbes ens Anexo so Editol. o QUOI orscontrn.sej 
LlcltaçOo. tome publico qua tarS roohzar llcilaçto no rnodaruttade Tornad tie Preqos, do dpo Manor 

Anlonio- Iguelu-CE. no horatio dos 07:30 do 11:30 boron. Iguatu. 02 do mob 	do 2017 -Simoyaj disponlvei no enclereco acloat, no hordrio do OThOOrninAs iShOOrnin. Chaval -CE, 02 do Maio del 
2017. Francisco Junior PereiraAraujo - Presidents do CPLdo Municiplode ChavallCE. Nogueiro Lopes - Presidents do CornisoSo Pormanenta do Licitaç0o. 

Prepo Global - Procosso n' TP.00312017-ME pore controtapSc so empress  pore preslepSo do 
sorvicos do manubonçeo do atvo Ce ilumiroqao pdbiicn do Municitio do Bela Cruz(CE). corn data 
tie aberturo e recebimerilo doe Envelopes tie Hablittapao e Propostas starcada pats o die 18 de 
Maio tie 2217, As 09:00h, no Sole do CornrisOdo do Licilaçao. silo a Rue 07 do Setembro, n' 34, 
Castro, Papa Municipal, Bela Cruz(CE). 0 Bridal pOdena stir adquirido junto no Soler do Licilac6eo 
do Prefeibuns Municipal tie Bela Cri.rz no hordilo don 07:00h As 11:00 horns. Majorca lnfonna0es 
polo telefone (88)3663-1150. Bole Cruo(CE). 02 do Maio do 2017. Elaine Cristlna Carvlho tIe 
VacConeobon - Presidents do Comlssfio Permonenle do Licbitapbo. 

Estado do CeartI- Cdrnora Municipal do Eusdbio - Extrato do Resultade do Jutgarnonto do 
HebllltaçSo. ACdrnaro Municipal tie Eusdblo. per mdc do CornlssAo tie Ueitacto. tornapdblico o 
rcSul1ado dojulgarnenlo do hablitaçdo Tornado do Prop" n 2017.04.06.0ICME. Oseto: Ohms 

•de reforrna s amptaqao do prado do Cilmaro Municipal. Licitonle 1-labititade: Nascenbe 
jConslrup5es Lido Epp. LicitontO lndoilirndn: Karp Empreetwitmoclos a Construq6en Eirobi Me 
Hdeacurnprimonto dos itans 1.4. 6.13.4 e 6.15.1 do ECilel. Non lesson rio an. 109. 1. 'a' do 101 
.l8.668/93. ron eberlo o prazo recursat. EusdbloICE, 02 do mnaio do 2017. Nero Maria Alves 
Batista Palc8o-Presldente daComlssaodeLlcitoç80. 

Estaclo do Ceard -Citmara Municipal deioguaribo - Aviso do Ucitap90 - Prag8o Prososcial N 
2017032401-PP. A Pregoeira do Camera Municipal de JaguariboiCE torso pdolico pars 
conhecixtrenlo dos inberessados quo so SrOxinso die 16 tie mob do 2017, dii llhSOtn, na soda de 
CorniosSo tie Preg8sda Camera Municroob do Jaguaribe, locelizada neAv. Savino Berreura. 1112-
Cenlro. Joguedbe - CE, estarA reolizasdo LicitacSo no Modalidedo ProgOc Prosonclat. Co tipo 
Menor Preço Global cujo 011010 As conliataçito Co sernipo dx tiivulgapdo a lrsiismisi$io via rAdio 
dos sess2o ordotIrios 0 extraorcindriss becislotivas junto 0 C3rnera Municipal tie Joguei*io/CS. 0 
Eclital e ortexos. onconirarn-se dapcnrveis  no etstareçxi acima, no hor,lrir, do 08:00hs As 13:00hs. 
Jaguarlbe-CE. 02 de Mate do 2017. RairnundaMeible Diógonos Pinhelro-Pregoelra. 

Estodo doCearA - CAmaro Municipal do MiosSo Velha - Avloo do Julgamento - Preg&o n 
2017.04.10.I. C Pregociro Oftoal do C8mnaro Municipal do Mins8o Volbo, Esbado do Ceard. no 
usodo SuasalribulpBes tegels, tome priblico pain conhecirnontodos inbercssados, quo conclulu 
ojulgomonto final do procosso licitatóriornodatidade Progio n° 2017.04.10.1 sendo osegiinbe: 
ljdtente(s) Voncodor(os) - Cicero Ciebio do Silva Pereira . ME, vescodor(a) junto no late 01 
om proposER final no valor global tIe R$ 41.C-40.00 (qusronta e urn nil e quarento reals). .1 

empr005 venoedora fat'a cicdarsda iilnbditadn per cuniprittiento integral as ettigAncios do Editat 
Convocatdrio. Maiores informaç60s 0 entrega Co edilelo, no sede do Coitsiss8o Pcrrr.onenbo do 
LbcllacAo, Silo note) Rua Pe. Cicero, s,-n' - Centro, MissAD VelbolCE. no h

0 
rift do 08:00 he 

12:00 horns. ln(ormaprios podsr3o sot obbidas undo polo telela -te (88)3542-1116, MlssAo 
"othaICE, 26 do abril do 2017. Cicero Ramon Lima dos Santos - Preqoeko Oficial. 

Eatado do CearA - CAmaro Municipal do Miexito Volha - Avis* do Julgamersto - ProgAo n 
2017.0410.2. 0 Pregociro Olioal do COmara Municipal tie MiStSo Valha, Eslado do Ceark no 
usa de cuss atribuigOos legais. tome ptblico, pats conherjmento doe inbecoSsadOs. quo conduiu 
ojulgomentofinal do processo itcitathricimodebidade PregBo n' 2017.04.10.2 sendGoeeguinle: 
Licitanle(s) Voncedor(es) - Luiz Alexandre aos Sarros SOns - ME. vencedor(a) junto no lose 01 
corn pmoposta final no valor global do FitS 66.020,00 (xcssenbo a sole mil rosin). A emprosit 
voncadora fore dedarado 1-labililado per cvmpnrnenbo integral as oxigAnclas do Edited 
ConvocotOrio. Malores lnlozmepoex o entroga do adutais. no sede do Comissdo Pemnianente de 
Llcllaçho, edo note) Rue Pc. Cicero. s/n 5  - Centro. Miss8o Vo9ia.'CE. no horAtio do 

(18'00 
 As 

12:00 horas. lnbormapOes poderbo set oblides cilndo pebe telefone (88)3542-1116. Miss90 
VelhaICE,28 de abril do 2017. Cicero Ramon Lima dos Santos -Pregoeiro Oflclal. 

Estado do Ceard - Prefeltura Municipal de Deputado Irapuen Pinheiro -Aviso do Llcitaç 
- Tornado do Preços N' 2017.04.27.1, A ComissAo Prrnonento de LidlapSo do PrIticIlt 
Municipal do Deputado Irapuan Punhoiro-CE. barns piblico Para conhecirnento 
inlerossados. quo no prhxlmo die 19 do Meio de 2017 as 08h00mln, no Sedo do Pratoitt 
localizada dAv.Avenida dooTrAs Poderes, n ° 75, Centre, Deputado Irepuan Pinheiro-CE, eat 
reebizando licitapAo no modakibade Tornado do Procos. crithrlo de julgemenbc Moser Fri 
Global. tombada sob o N' 2017.04.27.1, corn fins a contratacso de empress pare execu 
setvipon do conslruçAo de uina arquibancada 55 qxadto pobiesportive do Distrito do Baixio. 
Municipio de Deputaco Imapuan Pinheiro, conborme projolo blisico em anexo. Maio 
lnformapôos no Side do CPL, ou Palo  tcbofone (88) 35691218, no horAtio do 0800tnin 
12hO0niin. Deputado lrapuen Pinheiro-Ce. Maria Joebnta Moreima -Presidents do CPL. 

Estado do Ceard - Prefellura Municipal do Horizonte -Avisode Llcitagao- Tornado do Prepos 
no  2017.0427.1. Aberlura: 19 de Main do 2017, As OOlsOOmie. Julgemonbo: Manor Prapo Global. 
Ottjeto'. Conrmalap90 tie semviços tie espotarnento a ulinpeza tie fsas aitpticas. xuonidcuro. coma 
do gordura, caine do lnsprupiio e capbaçOo. eucçao do iema em onions a popes tie prbdos ptibiico€ 
des duversos Secretariat; do Musiciplo do Horizonte/CE. lntoi'mocBos:  Au. Presidents, Cactebo 
Bronco, N' 5100. Centro. HotizontelCfl cx (85)3336.6022 cIa 07h3Otmn As l2h00min. 
Horizonte/CE, 02 do Maio tie 2017. Diego Luis Leandro Shoe - Presidente do ComlseOo 
Permanentodo LicltaçAo. 

do do Coord - Prefeltura de Maraceneu - Avlso do Licitaçdo - Chemada Piblico N 
1512017. A CominaAo Central do Licibactio do Prebolturo Muni;ipai tie MarocanaCs tome 
so quo As 1000 (dez) borOn do Cia 23 cie malo Its 2017, no sale tie ComissSo Central de 
ipSo. locablzada no Avenida If N' 150. Conjunlo Jereissaui I, ttesla Cidado, meceborA 
menbos de habbbltapSo pare a realizsçAo do liciioçSo no niocalidado Chomada PAblica. 
ads sob on' 14.00512017, quo versaaccrca dooredenciamcrnlodee.mprcsa especializade 
realizaqao do sarvipos no Ores do terapix renal subntibutlsn. somproenclondO, cOnxultss 
cos expedalizadas. exsrnes clinicon. ciruriat e tmabarnentc am nelrologio - Henicdiitisa. 
conloriric espcciiicaçScs cortices no Asiatic no Edibt. podcndo soc o mosmo adguiridsi 
A carnissAo Central do Licitaqao no onderepojd dEnse, a parlir do pub!icapBo desteAviso. 
jrAride 08:00 As 14:00 horns. lira'oresinferrna0es cii node do ComissOo ox pebolebefone 
3521.5168. Jane/na do Deus Pints Teixeira - President* do ComiasSo Central do 
apio. Meracanati. CostA, em 02 demalode 2017. 

lado do Ceerd - Prefelture do Marscanau - Aviso do Andbise e Jutgarnente dos 
opostas do Pmocos - Tornado do Pmepos N'. 14.001/2017-TP. A Cornissdo Central do 
otap8o ds Preteitura do Metocanour, CostA. borne ptiblieo Para corihecimanto dos 
arassados, quo opôs andlifle 0 jutgarnenbo des propuslas de preço do Tomada de Proçox 
.14.001/201 7-TP. corn fins a conlrstap3o do empress pare ConstrupAo do urns tinidade 
sian do Seudena Pajuçamn- IJBS Pajuçsra (04 eqxhpes)ton'erto boceibsado no Rue Jusbinc 
Sousa, SIN. Pauucann, em MsrocanoO-CE, conclulu ojulgemento. oeclatando Vencodora 
licilonle Focilite Constwpöes LTDA-ME, inscribe no CNPJ if b5.511.58110001-01, 
roxontciu 0 valor global do R$ 1.029.726,03 (hun, mthOri, viribO 0 trove mil, selecastos e 
bee seis reeis 0 tréS centavos). Fica oberbc prozo recursa), conforms art. 109, 1, b. IrA 
iSO/gO. Maiomes intorinapóes no 00Cc do Comniss90 ou Palo lelefone (85) 3521.5168. 
lracanaCl - CE. 02 do malo do 2017. .Jenairua de Deus Pires Teixeira -ProsMente cia 

Estsdo do Ceard - Municipio de Suto Bonodhto- Aviso do LicitopOo - PragAo Preaenclal N. 
00.01412017-PP. A CPLP de São Benedlto-CE, tome pOblico pare conhecirnanto doe 
irflerassodos quo realizard node 18de Molode 2017. As 9h. no Sale de ConrissSo. A Rua Paulo 
Marques, n' 378. Centro. Sdo Benedilo-CE. ci scxxSo pribbica do ProgOo Presenciab 
00.01412011-PP, toijo objelo do contratapOo do servipos tie honpedagom. 0 Edibat podora ocr 
sdqulmidojunto a CPLP, non dies titeis. des 8h As 12h. São Benodiro-CE, 02 do Maio tie 2017. 
Edson Clelton Pereira Sousa- Pregooiro. 

Eatirdo do CostA - Prefoltura Municipal do Santa Qubtéria -Avlao de Progbo Preaenciab N' 
09/2017-SAP. A Prefeiture Municipal do Santa QuitAria comunica sos interescados que estord 
rccobondo sib As OOhOOnitn do die 16.10512017. no salads CotttinsAo de LIelbapSo, silo A Rue 
F(o(. Ernestine, Cotunda. 50. Plasstto do Piniicicaba, as propostas do prccan e docemenbaçSo 
tie hobitibacAo pars o PregAo Presenciol no 09/2017-SAF. cujo 0 objebo A Consebloria corn 
urrendanuento do si$tonlss do lrttorn,Stica porn execuqAo do Coi'itrolo Interne junto as 
Secretaries Municipsia. 0 editol paCerS set oblido no eridcroço supradtado nos dies tibeis, des 
8h00 As 12h00 o dos 14h00intin as llhOOmbn, C no site vw.tcm.co.gosthrltickacoes. Santa 
3uiterio-CE. 28 doabrilde2017. Edileuza do Albuquerque Fernandes - Pregoelra. 

Estado do CoorS - Prefeltura Municipalde Penafoi'te -Aviso de Licltacao -Modathdade: PregAo 
Presencial ii' 02212017. Objoto: ContrabapOo de Pessea Jsridica pare Realiza4;2oixas Feslividaclea 
do Municipio. Roatizapio: 15 do ntaio do 2017. as 09:00k. Moiores islorntactios to CosnixsOo do 
LicutacSc dAn. Ma Teresa tie Jesus. n° 240. Centre, non liratios Ce 081,10 As 12:00ls tie Segundo 0 
Guinto-Foiro. Ponafo,te- CC, 28 do abril do 2017. Saul Brags Sampalo -Pragoohro. 

EstododoCearA - Preloltura Municipal do Penetoets -Avlsode Lie flags o -Modelidade: Pregio 
Presonclol if 02312017. Objolo: Contratapdo do Pessoa Flsica ou Juridica porn Pronteçao do 
SarvçoO Especlelizados. Roatzaçoo: 15 do main do 2017, As 13:00h. Meiores inborrnoctien no 
CcisiussOo do LictspSod AV. Ana Terezo dsJesus, s'240. Centro. nos hcrdriosde08:QOOs 12:00hde 
Segurida dOtiinla-Fesa. Ponaforta -CE, 28 doabrhl do 2017. Saul Braga Sampaio- Pregoeiro. 

ado do CesrS - Prelebwra Municipal do São Gonpolo doAmarautta -Avieo tIe Ucltaçdo 
datldado: ProgOo Presencial - l'ipo: Manor Prapo - Edital N' 2017.04.17.002p. I 
nicipio on $60 Gongola do Amaj'orue, xbravés da(o) SEC.Pianejamenlo. MminisbrepSo 
siSo-SEPLAG pot lntorrnddio date) PrCgociro(e). tome pdblico quo as 09:00 bores do dial 
Melinda 2017, lord realizar liculxçao no modatitixtio ProgAo. bipo manor prepo. pars bocaqa 
sistema informtizodo (software) de lathe tie pagitmesto e portal do servictor junbo 
fcitura do,Sdo Gonçalo do Asnsrar.be, pare Slender 50 nscessidades do Seoretxrto ti 
najomsnlo. AdministrapSo e GeslAo, Ce acordo corn o quo determina a legislapAo vigente,. 
tizar-se no solo tie CorresoOo do LiotapSo do Soc.Pienejamonlo,AdminlsssipSo o GoxtAc 
PLAG. 0 procedimorlo bbdtathno olsodocerd no disposbo no Lei Federal 5n 10.520 12002, Li 
local no 8.666 tIe 21 do junho do 1993. a cuss xlbaropCc'n posborioren quo the borer 
oduz'idas. 0 Edital 0 sous entwine encontrarn-so d disposipSo Coo inlerenssdos no sale ci 
itisoSo do LicitapAo, no Rua IvaleAlcAntaro, 120. Centro. a partirda publicapSo desteAvisc 
hrArio tie expedbcnic. Silo Genpalo do Amarante - CE, 21 do Abril do 2017. Jolt 

,l 
u_,Q 'IN 

- 


